Tennis- & Sportcamp beim TC Zornheim

Termin	05.08.2024 - 09.08.2024
Altersgruppen	4 - 19 Jahre
Anzahl der Teilnehmenden	60
In- / Ausland	Inland
Mit / ohne Übernachtung	ohne Übernachtung
Art der Unterkunft	Ohne Unterbringung
Verpflegung	Vollverpflegung
Teilnahmebeitrag	€ 195,- für Vereinsmitglieder des TC Zornheim/€ 215,- für sehr willkommene Gäste



Details

Kurzbeschreibung

Tennis, Sport & mehr – das Traditionscamp beim TC Zornheim e.V..

Unser Tenniscamp, das traditionell in der vierten Woche der Sommerferien in RLP stattfindet, wurde zweimal als Landespreisträger vom Landessportbund Rheinland-Pfalz ausgezeichnet, zuletzt 2023 im Rahmen der Aktion "FERIEN AM ORT". Geleitet wird das Tenniscamp

von erfahrenen und lizenzierten Tennistrainern sowie studierten Pädagogen, die bereits seit vielen Jahren (z.T. hauptberuflich) mit der Betreuung von (Tennis-) Kindern betraut sind.

Weitere Informationen

Unser Sport- und Tenniscamp vom 05.08.2024 bis 09.08.2024 (vierte Woche der Sommerferien 2024 in RLP) auf der grünen Anlage des TC Zornheim e.V. (Niedernbergstaße, außerhalb zwischen Zornheim und Mommenheim) ist für jugendliche Mitglieder des TC Zornheim e.V. und auch für willkommene Nicht-Mitglieder im Alter von 4 bis 19 Jahren konzipiert. Unsere Zielgruppe sind Anfänger (diese sind ausdrücklich willkommen), Fortgeschrittene und natürlich auch "Profis".

Die Kinder und Jugendlichen werden gemäß ihrer Spielstärke und ihres Alters in stimmige Gruppen eingeteilt und am letzten Tag veranstalten wir ein gruppeninternes Abschlussturnier mit tollen Preisen für alle.

Die Kernzeit des Camps ist täglich zwischen 10:00 und 15:00 Uhr.

Ggf. (bei genügend Interesse) ist auch eine Früh- und Spätbetreuung der Kinder ist gegen einen geringen Aufpreis möglich (eine Frühbetreuung von 8:30 bis 10:00 Uhr kostet € 45,-/Woche, eine Spätbetreuung von 15:00 bis 16:30 Uhr kostet ebenfalls € 45,-/Woche).

Wir bieten ein tägliches und sehr abwechslungsreiches Sport- und Freizeitprogramm mit dem Schwerpunkt Tennis inklusive täglicher, betont gesunder Mittagsverpflegung aus frischen und möglichst regionalen Lebensmitteln und ausreichend Getränken an.

Das Camp wird von hochqualifizierten Betreuern (dabei sind studierte Pädagogen, lizenzierte Übungsleiter bzw. DTB-B-Trainer/lizenzierte Tennistrainer, sowohl männlich als auch weiblich) geleitet.

Die o.g. Teilnahmegebühren verstehen sich inklusive eines täglichen und gesunden Mittagessens und der Getränke.

Darauf sind wir besonders stolz: Wir wurden im "Pandemie-Jahr" 2021 und zuletzt auch in 2023 von der Sportjugend des Landessportbundes Rheinland-Pfalz als einer der Preisträger innerhalb des Wettbewerbs der Sportjugend Rheinhessen von "FERIEN AM ORT" für unsere "vorbildliche, durchdachte und gelungene Veranstaltung inklusive der Vermittlung sportlicher Werte und sehr verantwortungsvollem Umgang mit der Pandemie" ausgezeichnet.

Barrierefreiheit

Barrierefreiheit ist gewährleistet.

Dateien



Tenniscamp_TC_Zornheim_2024__AGB.pdf 108.00kB

Veranstaltungsort

Abfahrtsort

Veranstaltungsort, Adresse

Niedernbergstraße (außerhalb zwischen Zornheim und Mommenheim) 55270 Zornheim Deutschland

Veranstalter



Auf der Anlage des:

Tennisclub Zornheim

(Niedernbergstraße: zwischen Zornheim und Mommenheim)

Prierte Ferienwoche !!! Prierte Ferienwoche !!! Tennis, Sport & mehr

Mo.-Fr.: 05.08. bis 09.08.2024 täglich 10:00-15:00 Uhr

Ausgezeichnet als Landespreisträger 2021 & 2023 im Rahmen von "Ferien am Ort" durch die Sportjugend des Landessportbundes RLP



- 🗢 für Kinder/Jugendliche zwischen 4 und 19 Jahren
- Ganztagsbetreuung durch erfahrene Tennistrainer/P\u00e4dagogen
- inkl. Getränke und Mittagessen
- inkl. Abschlussturnier am Freitag mit tollen Preisen
- auch Gäste und Anfänger sind ausdrücklich willkommen!
- Sosten: 195,- € für Vereinsmitglieder des TCZ, 215,- € für Gäste Achtung: Teilnahmegebühr bis spätestens 26.07.2024 auf folgendes Konto überweisen: IBAN: DE69550400220242136000 (Kontoinhaber Boris Pioch), BIC: COBADEFFXXX
- Ansprechpartner: Boris Pioch (DTB-B-Trainer/DOSB-Jugend-ÜL)

Tel.: 0178-3316724, E-Mail: borispioch@gmx.de

⊁	
Vor- und Zuname	GebDatum
Adresse/Tel./E-Mail	
Spielstärke / Kleidergröße	 Datum und Unterschrift

Verbindliche Anmeldung zum Tennisc amp beim TC Zornheim e.V. (5.8. – 9.8.2024) gemäß der Allgemeinen Geschäftsbedingungen (siehe Rückseite): Anmeldieabschnitt bitte bei Böris Pioch abgeben bzw. per Post zuschicken:
Beris Pioch, Hauptstraße 75, 67304 Eisenberg, Tel 0178-3316724, E-Mail: berispioch®gmx.de (Anmeldung vorda per E-Mail möglich)

Adresse, Kontakt

TC Zornheim e.V./Ansprechpartner: Boris Pioch

Hauptstraße 75 67304 Eisenberg (Pfalz)

Tel. 0178-3316724

Website: https://www.tc-zornheim.de